
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 22. 06. 2012 do 06.00 hodin dne 23. 06. 2012 

 

07.14 - 12, Lhotecká   

 - osobní automobil - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár v motorovém prostoru 

terénního automobilu Land Rover. Příčinou vzniku požáru, kterým nebyl motorový 

prostor poškozen, byla nepředpokládaná změna provozních parametrů - odpadnutí 

části protihlukové izolace poškozené zvířaty z vnitřní části kapoty na horký blok 

motoru. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

07.45 - 16, Zbraslav, Most Závodu míru   

 - strom - 

 Jednotka HZS Praha rozřezala pomocí motorové řetězové pily padlý strom, který 

ohrožoval provoz na komunikaci. 

 

07.49 - 6, Na Rozdílu   

 - strom - 

 Jednotka HZS Praha rozřezala pomocí motorové řetězové pily nestabilní strom, 

který ohrožoval provoz na komunikaci. 

 

08.37 - 11, Hněvkovského   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila uvězněné osoby z výtahu, který se pro poruchu 

zastavil mezi podlažími.  

 

08.48 - 6, Nad Bořislavkou   

 - strom - 

 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí motorové řetězové pily nalomenou větev, 

která ohrožovala provoz na komunikaci. 

 

08.50 - 4, Bartoškova   

 - železnice - 

 Jednotka HZS SŽDC nakolejila vykolejený nákladní vagón. 

 

08.57 - 14, Průmyslová   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 

zasypali sorbentem. 

 

10.07 - 6, Aviatická   

 Jednotka HZS Letiště zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže zaparkovaného osobního automobilu pravděpodobně 

po krádeži PHM a provizorní opravou zabránila dalšímu úniku PHM. 

 

10.14 - 3, Habrová   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha snesla na žádost ZZS do sanitky imobilního pacienta o vyšší 

hmotnosti. 

 

10.24 - 8, Rohanské nábřeží   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dodávky a autobusu. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 

zasypali sorbentem. 



 

2 

 

11.50 - 8, Cínovecká    

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou kamionů. Příslušníci 

jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty zasypali 

sorbentem. 

 

12.18 - 1, náměstí Republiky  

 - koš - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí džberové stříkačky doutnání odpadu na 

dně odpadkového koše. Příčinou vzniku požáru byla s největší pravděpodobností 

neopatrnost při kouření. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

13.01 - 8, Služská   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost uživatelky a za asistence Policie ČR 

násilný vstup oknem do bytu v obytném domě. 

 

13.20 - 6, Za Teplárnou  

 - obytný objekt - 

 Na pracoviště OBZP byl oznámen požár v ložnici v 2.NP rodinného domu, ke 

kterému došlo v noci z 20. na 21. 06. 2012. Vlivem úderu blesku do sloupu 

telefonního vedení zde došlo k požáru vybavení místnosti. Požár samouhasl a byl 

zjištěn až 21.06. 2012 v dopoledních hodinách. 

 Škoda: 100 000,- Kč 

 

15.03 - 1, U Lanové dráhy   

 - lesopark - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z nepřístupného místa podnapilého muže a předala 

ho do péče ZZS. 

 

15.05 - 1, Vladislavova   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR a za její asistence násilný 

vstup oknem do bytu v obytném domě. 

 

15.27 - 1, Na Poříčí   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby vyprostila osobu, kterou porazila tramvaj. 

Příslušníci jednotky zraněnou ženu vyprostili pomocí hydraulického nářadí. 

 

15.32 - 4, Jižní spojka   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha neutralizovala kyselinu, která unikla z akumulátoru 

převáženého na nákladním automobilu. 

 

15.41 - 3, Lucemburská   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. Uživatel bytu otevřel sám, jednotka nezasahovala. 

  

15.54 - 4, Kunratice, Golčova   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu, který 

narazil do sloupu VO. Příslušníci jednotky vyprostili zraněnou řidičku a předali ji do 

péče ZZS. 



 

3 

 

15.58 - 9, Zakšínská  

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů 

v 2.NP. Požár byl likvidován nájemníky před příjezdem jednotky. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

16.01 - 11, Kaplanova   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z převáženého soustruhu. 

 

16.03 - 4, Kunratice, Na Knížce   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS DP Metro zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na 

vozovku z poškozené palivové nádrže autobusu. 

 

16.12 - 15, Jakobiho   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby odchytila papouška. Ptáka se nepodařilo 

odchytit. 

 

16.37 - 13, Nárožní     

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha zabránila uzavřením hlavního ventilu protékání vody 

z poškozené stoupačky v obytném domě. 

 

17.10 - 5, V Úvalu   

 - nemocnice - 

 Jednotka HZS Praha odstranila na žádost lékaře a za jeho asistence pacientce 

z prstu masívní kovový prsten. 

 

17.21 - 5, Nádražní   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže autobusu. 

 

17.32 - 10, Káranská  

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů 

v 2.NP. Požár příslušníci jednotky likvidovali vodou z místního zdroje. 

 Škoda: 0,- Kč 

  

17.39 - 16, Zbraslav, Na Plácku   

 - strom - 

 Jednotka SDH Zbraslav rozřezala pomocí motorové řetězové pily padlý strom, který 

ohrožoval provoz na komunikaci. 

 

17.41 - 5, Nádražní   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže autobusu. 

 

17.45 - 15, Jakobiho   

 - obytný objekt - 



 

4 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby odchytila papouška. Pták opět uletěl.  

 

18.01 - 7, Přístavní   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby.  

 

19.51 – 4, Jitřní   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha pomocí pákových nůžek přestřihla zámek bránící vstupu ZZS 

do objektu. 

 

21.03 – 16, Ametystová   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu oleje uniklého 

z osobního automobilu. K úniku do kanalizace nedošlo. 

 

22.08 – 4, U Krčské vodárny   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu jiskření silnoproudého kabelu ve 

výkopu. Jednotka použila k ochlazení CO2 a na místo byla povolána pohotovost 

PRE, která vypnula přívod energie a převzala událost. 

 

23.02 – 4, Budějovická   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu pohonných hmot 

uniklého z osobního automobilu po technické závadě. K úniku do kanalizace 

nedošlo. 

 

23.47 – 10, Konzumní   

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře. Průzkumem na 

místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach. 

 

00.03 – 11, Litochlebské náměstí   

 - volné prostranství – 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jedná o kouř z komína. Jednotka nezasahovala. 

 

05.04 – 11, Mendelova  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře v budově. 

Průzkumem na místě byl zjištěn byt, ze kterého kouř unikal a po provedení 

násilného vstupu dveřmi, bylo zjištěno, že se jedná o spálené potraviny. V bytě byl 

nalezen spící majitel bytu. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při přípravě 

potravin.   

Škoda: 0,- Kč 

   

 
 


